Quod si nos donatores aut ullus homo vel sexus feminarum qui contra ista scriptura donationis ve
nerit pro inrumpendum, hoc quod querit non appetat sed in primis iram Dei omnipotentis incurrat et 
a liminibus sancta Dei Ecclesia extranei sint, et cum Datan et Abiron et cum luda traditore abitatio
nem abeat. Et inantea ista scriptura donationis veram habeat vellem adque robur. In eius vero videli
cet ratione, dum ego Romelles femina et filius superius prenominatus, nomine Adalbertus levita, nos 
vivi fuerimus, teneamus et possideamus et exfructare faciamus cunctis diebus vitae nostrae; post obi
tum vero nostrum perveniant ista omnia superius reiterata in cultum Dei et obsequium domum Sane
te Eulalie pro timore Dei et pro redemptione anime Eudaleco presbitero et pro redemptione animas 
nostras, de nos iam superius scriptos, ut nos veniam mereamur accipere a tribunal Christi, amen. 

Facta ista scriptura donationis subtus die idus madi, anno XVIIII regnante Leutario rege, filio 
Ludoici regis. 

Sig+num Romeldes femina, Adalbertus levita, nos qui ista scriptura donationem fecimus et tes
tes firmare rogavimus. Sig+num Aster. Sig+num Folcradus. Sig+num Salomon. Auriolus levita. + 
Giscafredus levita. 

+ Stephanus presbiter, qui ista scriptura donationis scripsit et subscripsit die et anno quod supra. 

l. evadere, repeteix C. 

473 
11 JUNY 973 

GUILLEM FA UNA DONACIÓ AL MONESTIR DE SANT MIQUEL DE CUIXÀ. 

[O). Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 43v, perdut. - B. Extret del 
segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 13 8, ex A 

a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, núm. 98, pàg. 203, ex B. 

In nomine Domini. Ego Guillelmus [ ... ] ad domum Sancti Mikaelis cenobii Cuxano [ ... ]. 
F acta karta ista donatione III idus iunii, anno XVIIII regnante Leutario rege, filio Ludevici rege. 
[ ... ]. 

474 
11 JUNY 973 

GmNEDELLA DÓNA [AL MONESTIR DE SANT MIQUEL DE CmXÀ] UNS ALOUS AL VALLESPIR, A LA vmLA ILLA. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle XIV en el Cartoral Menor de Cuixà, núm. 40, perdut. - B.* Re
gest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, núm. 238, pàg. 14, ex A 
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El regest de Fossà diu: «Donatio facta per Guinedeldis foemina de alodiis in Valle1 Asperi, in villa Insula, 
3 idus iunii, anno 19 regnante Leutario rege». 

l. Villa, per error. 

475 
20 OCTUBRE 973 

LA DEVOTA EbLÓ DÓNA A L'ESGLÉSIA DE SANTA EuLÀLIA [D'ELNA], MARE DE LES ESGLÉSIES DEL RossE
LLó, DEL CONFLENT I DEL VALLESPIR, I AL BISBE SUNYER DIFERENTS BÉNS IMMOBLES QUE TÉ EN EL 
COMTAT DE ROSSELLÓ, EN EL TERME DE LA VlbLA BRULLÀ, EN ELS LLOCS ANOMENATS «Pum AuRIOLO» 
I DARNAC; EN EL VIC D'ELNA, TANT EN EL MERCADAL COM A L'ALTRA BANDA DEL RIU TEC; EN EL LLOC 
ANOMENAT LA SALANCA; l AL VALLESPIR, EN EL TERME DE LA VIbLA ÜMS, A LA CosTA. TAMBÉ ELS DÓNA 
AL TRES BÉNS QUE TÉ EN EL COMTAT D'EMPÚRIES. f A LA DONACIÓ PER A REMEI DE LES ÀNIMES DELS SEUS 
PARES I DEL PREVERE DURAN, FILL D'ELLA, AIXÍ COM DE LA PRÒPIA ÀNIMA.